Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
8

3
7
8
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

0
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:0

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00908/2013

Requer  informações  sobre
construção de Creche Municipal  no
bairro  São  Joaquim,  neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que o bairro não possui nenhuma creche
municipal;

CONSIDERANDO que os pais são obrigados a deixar os filhos
em creches de outros bairros;

CONSIDERANDO  que,  o  bairro  cresceu  nos  últimos  anos  e
nunca foi assistido nesta área;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe  algum planejamento para a construção de uma creche
no bairro São Joaquim? Se sim quando será construída?  Se não, existe a
possibilidade de estudos para a viabilização da mesma?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Agosto de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-